Quam-

S. ep. 82. R.  
 1223. n. 24.

Greg. lib. 2.  
 ep. 51. 75.  
 Sup. Lib.  
 LXIII.

Quamvis Waldemar Rex Crucem palam non ostendet, ea tamen nobis exhortantibus secreto accepta, promisit, se ipsum vel certe filium suum proxima expeditione in Terram sanctam profecturum. Quod si neuter ipsorum iret, centum vel quinquaginta Ordinis Equestris viros missurum esse. Quare Sacra Sedes non minus Regi Daniæ quam aliis Principibus Cruce signatis præsidium debet. Haud aliud prius mihi occurrit exemplum Principis, peregrinantium in Palæstinam Crucem occulte gerentis.

Tum Papa Epistolam prosequitur, ep. 83. laudans Archiepiscopi Colonienſis induſtriam, qua Regem Daniæ libertati reſtituere conatus fuerat, jubetque in poſterum nulli labori parcere. Eidem injungit; Comiti Suerini denunciât; poſt acceptam ſuam Epistolam (ſimul enim Comiti Papa ſcripſit) Regem Daniæ ejuſque filium, intra unius menſis ſpatium liberos certiffime dimitteret. Si vero, addit Pontifex, juſta Comiti adverſus Regem querela eſt, efficiemus, ut ei ſecundum Leges ſatiſfiat. Si refractarius morem non geſſerit, eum excommunicationis cenſura conſtringes, omnibus diebus Dominicis ſententiam promulgari jubebis, & provinciam illam, in qua Rex captivus detinetur, Interdicto Eccleſiaſtico

Sæcul. XIII. *stico subjiçies.* Eundem in modum scri-  
A.C. 1224. psit Papa Episcopis Lubecensi & Ver-  
 denſi, atque Friderico Imperatori, quem  
 hortatur ad hoc crimen ita plectendum,  
 ut cunctos Imperii ſubditos exemplo  
 terreret, rei ſanguinem vero non fun-  
 deret. Sed tunc quidem nec Pontificis,  
 1224. & 25. nec Conradi Legati minæ, nec Archie-  
*Chr. Godef.* piſcopi Coloniensis monita quidquam  
*1224. & 25.* profuerunt; nam Waldemarus Rex an-  
*Hist. Gent.* nos prope tres in carcere hæere coac-  
*Dan. 1223.* ctus, non prius quam anno milleſimo  
 ducentefimo vigefimo quinto, dato ma-  
 gno redemptionis pretio, libera-  
 tus eſt.